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Konspekt

Niniejszy scenariusz zajęć z Języka angielskiego składa się z lekcji skupionej na wypowiedzi 
pisemnej w języku angielskim na temat "Żołnierze i wojna". Lekcja koncentruje się na 
zaplanowaniu i napisaniu wpisu do dziennika wyrażającego uczucia i emocje walczącego w 
wojnie żołnierza.

Słowa kluczowe

Współpraca, technologia, lego, wojna, pisanie, wpis do dziennika.

Tabela podsumowująca

Tabela podsumowująca 

Przedmiot Język angielski (pisanie)

Temat Umiejętność pisania - wpis do dziennika 

Scenariusz 
przeznaczony 
dla dzieci w 
wieku

Od 8 do 12 lat

Czas 
przygotowania

1 godzina

Czas nauczania 1 godzina 30 minut (2 lekcje po 45 minut)

Materiały 
dydaktyczne 
online 

Answer Garden
Padlet

Materiały 
dydaktyczne 
offline

Zestaw dla początkujących Lego story, tablica interaktywna, tablety, karton 
A3, długopisy, karta pracy - strona z dziennika, Karteczki samoprzylepne 

Użyte zasoby 
Europeany

World War One: tending of wounded in trenches
World War I photograph: gathering the wounded 
World War I: an advanced dressing station in World War I. Oil painting by 
Ugo Matania. 
World War I: transport of the wounded. Oil painting by Ugo Matania.
World War One: transport of wounded. 



Licencje

Attribution CC BY. Licencja ta umożliwia innym dystrybucję, modyfikację, przekształcenie i 
rozwinięcie twojej pracy, również w celach komercyjnych, o ile jesteś wymieniony jako twórca 
oryginału. Jest to najbardziej elastyczna z oferowanych licencji Jest zalecana, by uzyskać 
maksymalne rozpowszechnienie i wykorzystanie licencjonowanych materiałów.

Osadzenie w programie

Poniższe oczekiwane wyniki nauki zaczerpnięto z maltańskiego Programu nauczania (5 rok) 
dla Języka angielskiego:

https://curriculum.gov.mt/en/Curriculum/Year-1-to-
6/Documents/pr_syllabi/syllab_pr_englishyear5.pdf

Przy wsparciu, pisanie tekstu przeznaczonego dla odbiorcy i celowego. (.…)
Przy wsparciu, tworzenie i pisanie własnej książki/książek i eksperymentowanie z różnymi 
gatunkami, np. wpisem do dziennika.

Cel zajęć

W wyniki przeprowadzenia niniejszego scenariusza zajęć uczniowie posiądą różne 
umiejętności XXI wieku, takie jak kreatywność, umiejętność współpracy, porozumiewania się 
i korzystania z mediów. Ponadto uczniowie będą w stanie wyjaśnić i zrozumieć cel 
prowadzenia dziennika przy okazji pisania wpisu do dziennika. 

Wynik zajęć

W grupach, uczniowie stworzą plan dnia z życia żołnierza. Uczniowie będą używali spójników 
czasu i odpowiednich czasów gramatycznych, pisząc i opisując wydarzenia, które spotkały 
żołnierza. Uczniowie będą również używać wyrażeń i przymiotników, opisując uczucia i 
przedstawiając różne sceny. 

Tendencje

Uczenie się we współpracy: skupienie na pracy w grupach.
Podejście skupione na uczniu: uczniowie i ich potrzeby znajdują się w centrum procesu 
uczenia się.
Edukacja rówieśnicza: uczniowie uczą się od rówieśników i dzielą się uwagami.
Nauka przez rozrywkę: nauka i zabawa. Jednoczesna nauka i rozrywka.

Umiejętności XXI wieku

Kreatywność: Na etapie planowania uczniowie przedstawią różne sceny z jednego dnia 
w życiu żołnierza przy użyciu zestawu dla początkujących Lego story. 
Współpraca: uczniowie wspólnie opracowują różne sceny i pomagają sobie nawzajem 
przy pisaniu tekstu.
Komunikacja: Podczas wprowadzenia do scenariusza zajęć uczniowie będą skłaniani do 
dyskusji na temat wojny. 
Umiejętność korzystania z mediów: Niniejsza lekcja obejmuje korzystanie z narzędzi 
internetowych takich jak AnswerGarden i Padlet. 

Ćwiczenia

2 kolejne lekcje (po 45 minut)



Nazwa 
ćwiczenia

Przebieg Czas 
trwania

Wprowadzenie: Praca w grupie: Zgadywanie

Uczniowie oglądają różne obrazy pochodzące z Kolekcji 
Europeany. Image 1, Image 2, Image 3, Image 4, Image 5. 
Obrazy powinny być rozmazane. Uczniowie powinni 
przedyskutować je w grupach i spróbować zgadnąć temat zajęć. 
Po wysłuchaniu propozycji uczniów, nauczyciel odkrywa 
wszystkie zdjęcia i przekazuje klasie cel lekcji i kryteria sukcesu. 
Kryteria sukcesu to lista elementów, które nauczyciel chce 
zobaczyć w ukończonych pracach uczniów.

Zadanie 1: Zadanie indywidualne: wymiana pomysłów

Po odkryciu tematu i motywu przewodniego zajęć, uczniowie 
zostaną poproszeni o zapisanie wszystkich słów, pomysłów i 
wyrażeń, które kojarzą im się z tematem lekcji (żołnierze i 
wojna). Podczas tej części zajęć uczniowie korzystają z 
zainstalowanej na ich tabletach aplikacji 'AnswerGarden'. 
Wszystkie odpowiedzi uczniów zostaną wyświetlone zarówno 
na tablicy interaktywnej, jak i tabletach innych uczniów. 
Po upływie przyznanego czasu przeprowadzamy dyskusję na 
temat wymienionych w aplikacji odpowiedzi. 

Zadanie 2: Praca w grupie: przygotowanie do pisania

Wyjaśnij, że następne ćwiczenie zostanie wykonane w grupach, 
które przy pomocy zestawów dla początkujących Lego story 
stworzą wspólnie interaktywny plan wpisu do dziennika. Muszą 
wyobrazić sobie, że są biorącym udział w wojnie żołnierzem.
Krok 1: Przy pomocy zestawów dla początkujących Lego story
uczniowie powinni stworzyć różne sceny z jednego dnia z życia 
żołnierza.
Krok 2: Uczniowie są proszeni o ustawienie scen w kolejności, 
w zależności od tego, jak zostaną przedstawione we wpisie do 
dziennika. Uczniowie zapisują również na karteczkach 
samoprzylepnych podstawowe stwierdzenie opisujące każdą 
scenę.

Zadanie 3 Zadanie indywidualne: Pisanie

Uczniowie powinni wyobrazić sobie, że są biorącym udział w 
wojnie żołnierzem- każdy uczeń dostaje kartę pracy - stronę z 
dziennika, na której zapisze swoją pracę. 
Uczniowie mają około 15 minut na rozpoczęcie pisania i 
ukończenie opowieści. W tym czasie nauczyciel chodzi po 
klasie, aby pomagać uczniom i monitorować ich pracę. Po 
zakończeniu pracy uczniowie są proszeni o wymienienie się 



Nazwa 
ćwiczenia

Przebieg Czas 
trwania

opowieściami z partnerem i odpowiednie skomentowanie jego 
pracy. Uczniowie są zachęcani do skupienia się na 
wspomnianym podczas poprzednich zajęć "hotspocie", czyli 
najważniejszej części historii, i używaniu przymiotników, aby 
narracja stała się jeszcze bardziej ekscytująca. 

Podsumowanie: Prezentacja: Krzesło autora

Uczniowie są zachęcani do wstania ze swoich miejsc i 
przedstawienia swojego wpisu do dziennika kolegom i 
koleżankom z klasy. Uczniowie są zachęcani do wysłuchania 
opowiadanej historii, a następnie przekazują konstruktywne 
komentarze dotyczące tego, co im się podobało oraz tego, co 
zmieniliby w usłyszanej opowieści.

Ocena

Praca w szkole: Uczniowie mają za zadanie przybrać rolę biorącego udział w wojnie żołnierza 
i napisać o swoich doświadczeniach i emocjach jednego szczególnego dnia.

Praca domowa: Uczniowie powinni wyszukać drobne wydarzenie z czasów I lub II Wojny 
Światowej oraz złożyć znalezione informacje w postaci jednego akapitu przez aplikację Padlet.
Korzystając z tej aplikacji, uczniowie będą mogli przejrzeć prace swoich kolegów i koleżanek w 
dowolnym momencie. 

************************* PO PRZEPROWADZENIU ZAJĘĆ**************************

Opinia uczniów

− Na etapie pisania tekstu uczniowie mogą korzystać z kart wzajemnej redakcji, aby 
przekazywać sobie nawzajem uwagi dotyczące tego, co im się podoba i tego, co zmieniliby 
w danym tekście.

− Przekazują sobie również nawzajem pozytywną krytykę podczas ćwiczenia Krzesło autora. 

− Na zakończenie lekcji uczniowie dostają formularz oceny tego, co im się podobało lub nie 
podobało w lekcji. Anonimowe formularze są wrzucane do pudełka na opinie.

Uwagi nauczyciela

Przed niniejszymi zajęciami uczniowie poznali historię Anny Frank z Isabel Sanchez Vergarą.

Lekcję można powiązać z Historią i Sztuką. Podczas zajęć z Plastyki uczniowie mogą stworzyć 
starzony papier przy pomocy herbaty. Dzięki temu wpis do dziennika będzie wyglądał 
zabytkowo. Co do Historii, podczas dyskusji klasowej uczniowie powinni odnosić się do różnych 
wojen, w których uczestniczył ich kraj.



Podczas niektórych ćwiczeń uczniowie korzystają z tabletów i zasobów internetowych. Jeżeli 
nie są one dostępne:

− Podczas Zadania 1 - zapisujemy odpowiedzi uczniów na tablicy.
− Podczas Zadania 2 - korzystamy z Workspace (jeżeli mamy dostęp do tabletów) i 

umożliwiamy uczniom cyfrowe narysowanie scen. Jeżeli tablety są niedostępne, prosimy 
uczniów o narysowanie scen kredkami na kartce papieru.

− Ponadto uczniowie są zachęcani do napisania swojego wpisu do dziennika w aplikacji Lego 
Story Visualizer.

O projekcie Europeana DSI-4
Europeana to europejska platforma cyfrowa poświęcona dziedzictwu kulturowemu, udostępniająca za darmo 
ponad 53 zdigitalizowanych obiektów pochodzących z europejskich muzeów, archiwów, bibliotek i galerii. Projekt 
Europeana DSI-4 kontynuuje pracę trzech poprzedzających go DSI Europeany. Jest to czwarta tura projektu o 
udowodnionych osiągnięciach w zapewnianiu dostępu, interoperacyjności, widoczności i wykorzystania 
europejskiego dziedzictwa kulturowego na pięciu niżej opisanych docelowych rynkach: Obywatele Europy, 
Edukacja, Badania, Branże Kreatywne i Instytucje Dziedzictwa Kulturowego.

European Schoolnet (EUN) to sieć 34 europejskich Ministerstw Edukacji, z siedzibą w Brukseli. Jako organizacja 
non-profit EUN ma na celu wprowadzanie innowacji w nauczaniu i uczeniu się kluczowych zainteresowanych 
stron: Ministerstw Edukacji, szkół, nauczycieli, naukowców i partnerów branżowych. Zadaniem European 
Schoolnet w projekcie Europeana DSI-4 jest zapewnienie dalszej działalności i rozwoju Europejskiej Wspólnoty 
Edukacyjnej.



Załącznik

Strona internetowa odnosząca się do maltańskiego Programu szkolnego:

− https://curriculum.gov.mt/en/Curriculum/Year-1-to-
6/Documents/pr_syllabi/syllab_pr_englishyear5.pdf

Dodatkowe zasoby do wykorzystania podczas zajęć:

− https://www.youtube.com/watch?v=OGfAf45ddCo

− https://www.youtube.com/watch?v=HUqy-OQvVtI

− https://www.youtube.com/watch?v=QFj23OFl2Kw

− https://www.youtube.com/watch?v=NWF2JBb1bvM

− https://www.youtube.com/watch?v=G6B9k1W3i2w

Zasoby na tablet

− https://answergarden.ch/

− https://padlet.com/


